
CONSORZ|DD|BONIFICA4CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D'P.R'S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del consorzio di Bonifrca sicilia occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 2017)

Determina del vice Direttore Generale n.228 del 18 dicembre 2018

Liquidazione compenso spettante al Commissario Straordinario Giuseppe Palmeri per il

luslio 2018 - 31 dicembre 2018

territoriale di

la sottoscritta

Oggetto:

periodo 6

t3;

VISTA

Statuto

Decreto

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciotto ( ls ) del mese di dicembre nella sede

caltanissetta del consorzio di Bonifica sicilia occidentale sita in via Boccaccio,l6

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215; :

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

yISTO I'art. 13 della L.R. 2g gennaio 2014 n. 5 che prevede I'istituzione del consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale ;

vISTo il Decreto del presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

consorzi di Bonif,rca di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 art' 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicitia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : I Ttapani' 2

Palermo, 3 - Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

vISTo il Decreto del presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 conil quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento

di oryanizzazionedei consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n' 5' art'

la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo

del consor zio di Bonifica Sicilia occidentale secondo lo schema tipo approvato con

del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 20tr7;



VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo

schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art, 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del

12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Or garizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicit'ia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Diiettore generale del Consorzio

di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi

di Bonifica mandatari seriza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del l0 novembre 2017;

VISTO il D.A. n. 49lgab del 6 luglio 2018 con il quale Giuseppe Palmeri è stato nominato

Commissario straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale e, a tutti gli effetti,

dei singoli Consorzi di Bonifica accorpati tra cui il Consorzio di Bonifica 4 - Caltanissetta;

VISTO il Decreto n. 89 del 22 ottobre 2014, con il quale l'Assessore dell'agricoltura, dello

sviluppo rurale e della pesca mediterranea attribuisce al Commissario Straordinario dei predetti

Consorzi un unico compenso stabilito nella mi$ura massima prevista nel Decreto del Presidente

della Regione Siciliana n. 712012 per l'Ente di Fascia A stabilendo, altresì, che il predetto

compenso è da suddividersi in parti uguali tra i suddetti cinque Consorzi di Bonifica e graverà

sul bilancio dei Consorzi medesimi;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 712012 e la relativa circolare

esplicativa n. 6 del 29 febbraio 2012, che quantifica detto compenso in complessivi € 50.000,00

annui, al netto dell'IVA, ove dor,uta e dei contributi previdenziali a carico dell'Ente;

CONSIDERATO che I'ammontare complessivo del compenso di € 50.000,00 annuo, va ripartito

in parti uguali fra i cinque Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale per cui la quota a carico

di questo Consorzio risulta pari all'importo annuo di € 10.000,00 al netto degli oneri riflessi;

2



CONSIDERATO altresì che con Decreto n. 02 del 12 gennaio 2015,I'Assessore dell'agricoltura,

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea ha disposto a partire dall'anno 2015la riduzione

del cinquanta per cento del compenso unico stabilito con D'A. n. 8912014 ai Commissari

Straordinari dei consorzi di Bonifica della Sicilia orientale ed occidentale;

RITENUTO, pertanto, in esecuzione di quanto sopra statuito, di dovere corrispondele a

Giuseppe palmeri, nella qualità di Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 4 -

Caltanissetta il compenso per il periodo 6 luglio 2018 -'31.dicembre 2018 in c't. di € 2'500,00;

DETERMINA

LIQUIDARE, in esecuzione dei decreti assessoriall n. 8912014 e n.212015 a

nella qualità di Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 4

compenso in c.t. di € 2.500,00 per il periodo 6 luglio 2018 - 31 dicembre 2018

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 600 del bilancio corrente esercizio.

TL VIGE DIRETTO GENERALE

Giuseppe Palmeri

- Caltanissetta, il

,

Vitale)

VISTO DI REGOLANTTÀ CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.ss ella)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale di questo

IL VICE DIRETTORE GENERALE


